
Obec HOVORČOVICE
zastupitelstvo obce

Revoluční 33, Hovorčovice, 250 64 pošta Měšice u Prahy

Výsledky projednání bodů programu veřejného zasedání 
zastupitelstva obce číslo 3/2024 konaného dne 25.4.2024

1. Zastupitelstvo obce
a) bere na vědomí podané informace k vyhlášenému záměru obce na pronájem části objektu 

Revoluční čp.327, Hovorčovice, na prodejnu potravin a smíšeného zboží,
b) jmenuje  komisi  pro  výběr  nejvhodnějšího  uchazeče  z  podaných  žádostí/nabídek  na 

pronájem části objektu Revoluční čp.327, Hovorčovice, na prodejnu potravin a smíšeného 
zboží ve složení Mgr. Hana Mufová, Jiří Novák, Milan Kotva, Mgr. Martina Kubátová, 
Marko Junghans ml..

c) pověřuje  komisi  pro  výběr  nejvhodnějšího  uchazeče  z  podaných  žádostí/nabídek  na 
pronájem  části  objektu  Revoluční  čp.327,  Hovorčovice,  aby  nejpozději  na  zasedání 
zastupitelstva obce v květnu 2024 předložila ke schválení návrh výsledků výběru vítězného 
uchazeče.

2. Zastupitelstvo  obce  schvaluje  Rozpočtové  opatření  č.2  k  Rozpočtu  hospodaření  obce 
Hovorčovice  na  rok  2024,  ve  znění  uvedeném  v  příloze  zápisu  z  tohoto  zasedání 
zastupitelstva obce.

3. Zastupitelstvo obce schvaluje poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu obce na rok 2024 
v  rozsahu uvedeném v příloze  k  tomuto bodu usnesení  s  tím,  že  čerpání  poskytnutých 
finančních  prostředků je  přísně  účelově  vázáno na  podmínky uvedené  v  příloze  tohoto 
usnesení a pověřuje starostu obce, aby se všemi subjekty uzavřel nejpozději do 31.5.2024 
jednotlivé smlouvy o poskytnutí finanční dotace s přímým uvedením účelového určení a 
závazkem  subjektu  příspěvek  obci  vrátit,  pokud  nebude  řádné  vyúčtování  předloženo 
nejpozději do 15.12.2024.

Příloha usnesení:

Čj/Žadatel Schválená výše 
poskytnutého 
příspěvku

Vymezení účelu, na který lze finanční 
příspěvek obce použít

0405_2024 
Římskokatolická 
farnost Odolena 
Voda

15.000,- Kč Výměna vnitřního osvětlení kostela

0542_2024
Marko Junghans 
Klaus Veterán 
dech

20.000,- Kč Příspěvek na pořádání akce Veterán dech - 
ukončení prázdnin v roce 2024



Obec HOVORČOVICE
zastupitelstvo obce

Revoluční 33, Hovorčovice, 250 64 pošta Měšice u Prahy

Čj/Žadatel Schválená výše 
poskytnutého 
příspěvku

Vymezení účelu, na který lze finanční 
příspěvek obce použít

0543_2024
Marko Junghans 
Klaus pálení 
čarodějnic

10.000,- Kč Příspěvek na pořádání akce Stavění máje – 
Pálení čarodějnic 2024

0582_2024
SKK 
Hovorčovice, z.s.

210.000,- Kč Obnova sportovního vybavení jednotlivých 
oddílů mládeže
Údržba hlavní hrací plochy (hnojivo; sezónní 
zahradnické zásahy)
Oprava/údržba kabin a techniky pro sečení a 
zalévání
Náklady na pohonné hmoty, vodné, stočné a 
elektrickou energii

0585_2024
Felix Liberi z.s.

100.000,- Kč Příspěvek na pořádání akcí Kouzelný les, 
Kotlíkový guláš, Dětský sportovní den  a Kino s 
Felixem

0611_2024
EDA cz, z. ú.

16.500,- Kč Zajištění služby sociální prevence - rané péče v 
plném rozsahu pro 1 konkrétní osobu s těžkým 
zrakovým a kombinovaným postižením s 
bydlištěm na území obce Hovorčovice

0633_2024
Junák - Český 
skaut Líbeznice

70.000,- Kč Příspěvek na činnost oddílu skautů 
v Hovorčovicích, chodu klubovny a další 
náklady uvedené v žádosti

0672_2024
MROŠ z.s.

200.000,- Kč Zajištění vzdělávacích, volno časových a 
kulturních aktivit pro občany obce a zajištění 
chodu Umělecké akademie ve škole a další 
náklady uvedené v žádosti

0674_2024
Linka bezpečí

10.000,- Kč Pokrytí části nákladů celostátní telefonní
Linky bezpečí a Rodičovské linky, které 
poskytují pomoc a ochranu
dětem a mladým lidem v tíživých či krizových 
životních situacích nebo
dospělým jednajícím v zájmu dítěte

0695_2024
Škola Taekwon-
Do DanGun

5.000,- Kč Příspěvek na pronájem tělocvičny pro výuku 
taekwonda v ZŠ Hovorčovice a úhradu a nákup 
sportovních potřeb a další náklady uvedené v 
žádosti



Obec HOVORČOVICE
zastupitelstvo obce

Revoluční 33, Hovorčovice, 250 64 pošta Měšice u Prahy

Čj/Žadatel Schválená výše 
poskytnutého 
příspěvku

Vymezení účelu, na který lze finanční 
příspěvek obce použít

0707_2024
AP Aerobic Club 
Hovorčovice, z.s.

60.000,- Kč Příspěvek na doplnění sportovního vybavení pro 
trénink, zajištění letního soustředění, pořízení 
závodního oblečení a podpora účasti na 
celorepublikových závodech a další náklady 
uvedené v žádosti

0708_2024
Český rybářský 
svaz, z.s.

40.000,- Kč Příspěvek na podporu práce s mládeží, opravu 
klubovny a rybářskou zábavu

0709_2024
Kroužek PP, z.s. 
florbal

5.000,- Kč na pronájem sportovních prostor, nákup 
materiálu (trička pro děti, balonky, nákup 
branek) a odměnu lektora a další náklady 
uvedené v žádosti

0712_2024
Marko Junghans 
ml.

25.000,- Kč Příspěvek na pořádání akcí pro děti a dospělé 
pod názvem Hovorčovická pěst a Hovorčovická 
pěstička

Celkem 
schváleno

786.500,- Kč

4. Zastupitelstvo  obce schvaluje  Darovací  smlouvu  na  dar  určený  pro  financování  5. 
Hovorčovického reprezentačního plesu mezi Obcí a spol. SEFPET s.r.o., IČ: 08405450, ve 
znění uvedeném v příloze zápisu z tohoto zasedání zastupitelstva obce. 

5. Zastupitelstvo obce schvaluje Návštěvní řád hřiště u ZŠ Hovorčovice II. stupeň a Smlouvu 
o nájmu tohoto hřiště mezi Obcí a Základní školou a mateřskou školou Hovorčovice, p.o., 
ve znění uvedeném v příloze zápisu z tohoto zasedání zastupitelstva obce.

6. Zastupitelstvo  obce  schvaluje  Návštěvní  řád  fotbalového  areálu  Hovorčovice  ve  znění 
uvedeném v příloze zápisu z tohoto zasedání zastupitelstva obce. 

7. Zastupitelstvo obce schvaluje Dodatek č.2 ke Smlouvě o zajišťování a financování dopravní 
obslužnosti mezi Obcí a Středočeským krajem IČ: 70891095, ve znění uvedeném v příloze 
zápisu z tohoto zasedání zastupitelstva obce.

8. Zastupitelstvo obce schvaluje  Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a 
dohodu  o  umístění  stavby  č.IV-12-6036011,  mezi  Obcí  a  spol.  ČEZ  Distribuce,  a.s., 
IČ:24729035, na pozemku č.parc. 60/100, k.ú. Hovorčovice, ve znění uvedeném v příloze 
zápisu z tohoto zasedání zastupitelstva obce.

9. Zastupitelstvo obce se  rozhodlo delegovat  k  zastupováním obce Hovorčovice na Řádné 
valné hromadě společnosti VODÁRNY KLADNO – MĚLNÍK, a.s., IČ 46356991, konané 
dne  30.5.2024,  pana  Pavla  Budína,  starostu  obce,  v  případě,  že  by  se  starosta  nemohl 
zúčastnit, deleguje k zastupování místostarostu p. Jiřího Nováka.

10. Zastupitelstvo obce bere na vědomí závěry Výboru pro výstavbu a životní prostředí z jeho 
jednání  konaného  dne  8.4.2024,  doplněné  o  závěry  zastupitelstva  obce  k  jednotlivým 
bodům,  uvedené  v  zápise  z  tohoto  zasedání  zastupitelstva  obce  a  pověřuje  starostu  a 
místostarostu, aby dle těchto závěrů postupovali.



Obec HOVORČOVICE
zastupitelstvo obce

Revoluční 33, Hovorčovice, 250 64 pošta Měšice u Prahy

11. Zastupitelstvo obce
a) bere na vědomí informace uvedené v příloze důvodové zprávy Plnění usnesení za rok 2024,
b) bere na vědomí informace starosty a místostarosty k ostatním záležitostem uvedených v 

bodě č. 11 zápisu z tohoto zasedání  zastupitelstva obce.
12. Zastupitelstvo obce schvaluje  Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a 

dohodu  o  umístění  stavby  č.IV-12-6035149,  mezi  Obcí  a  spol.  ČEZ  Distribuce,  a.s., 
IČ:24729035, na pozemcích č.parc. 56/98 a 56/24, k.ú. Hovorčovice, ve znění uvedeném v 
příloze zápisu z tohoto zasedání zastupitelstva obce.

Pavel Budín v.r. Jiří Novák v.r.
starosta obce místostarosta obce

Hovorčovice  26.4.2024


